[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – CEP: 96.600-000

ATA Nº 01/2021 – PROCESSO Nº066/2021 – DISPENSA N° 055/2021

[bookmark: _Hlk526924376][bookmark: _Hlk526924489]Aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte um, às nove horas, reuniram-se no Setor Contábil da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, os componentes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto Nº 1.218 de 20 de novembro de 2021 : Eliza Madeira Pinto – titular, Tatiane P. B. do Espirito Santo – titular e Solange Maria da Silva Manzke - titular, para analisarem o pedido do Memorando Nº 170/2021 do Coordenador de Gabinete e Controle desta Câmara. Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada em Locação de Sistemas e Prestação de serviços para utilização do Processo Legislativo desta Câmara, pelo período de 14 de dezembro de 2021 a 30 de março de 2022 - o valor de R$4.760,83/mensal – totalizando R$16.662,91 (dezesseis mil e seiscentos e sessenta e dois reais e noventa e um centavos) - com a empresa GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 04.311.157/0001-99. Após analisarmos o pedido verificamos a necessidade da contratação emergencial conforme prevê o art.24, IV, da Lei 8.666/93 – sendo assim optamos por dar andamento no processo de Dispensa de Licitação Justificada. Foi decidido que será anexada a documentação necessária e serão encaminhadas solicitações aos setores contábil, financeiro para informar a existência de dotação orçamentária e da existência de dotação financeira, bem como posteriormente solicitação de parecer e análise do processo para o setor Jurídico para a formalização da Dispensa de Licitação. Nada mais havendo foi encerrada a reunião, sendo a presente ata encaminhada para análise da presidência, que após sua análise determinará as ações legais a serem adotadas./////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

               Solange Manzke                                               Tatiane do Espirito Santo
       	      Membro da CPL                                                         Membro da CPL

                                                        Eliza Madeira Pinto
Membro da CPL

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

image1.png